JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

o N bl S cp ) e iy diar JlSI Al
Bl g paaddll - aeluwe il ¢ das )
Lpadill Ol glzall
4 g | Aguial)
sbal) | andl
hizahrani@iau.edu.sa| sl s2alall 2 4l
37027 | Sally palall il

Ay galll & lel!

duass djus 3s) 8 4z

Jlias Jlins Jliae dn )

Jlias Jlins Jliae 4 3l
- - - I );\

(\_MA\QM O \;’,J_.I) Q\_\Lg__..ﬁ\j aT!.quJ\ &)’V }_AM

Ol giad) Lsaall lsa dpasalsy) Balgdd) gl
pledll pslall 408 3 580 14\4\1424
pledll pslall A< BTVENDY 23\11\1417
sl o slall 408 o520 1410\3\11
4.}\..0)“5 Jﬂj.ﬁ.ﬂél.aﬁj\} B\J«jﬂs_\j\ O JL Gian gl sie
Ol 8 Gl el Balizaall y8Laall 4 jilal) cul il Cpa clSlal) £330 3160 gl 3 gi<al)
oax) Ul duanal) LAY e 4y 6l 40 ) g il 2 opdialdl
(\l\d_s.y\ O \;«J_.l) L;'."@"“M J;_uj‘
&l dard) dga ) gie 5 (e Al gl 4
10\2\1426 potell IS L) o 20 Lusa 3Ll
8\1\1418 aslall 408 e LaY) aud palas
21\4\1412 polall S ola¥) ol 3ma
(2221 e T221) Ay 2] ualiall
gl iSal) I quald)
1434\7\24 BN - aaladl o sall Aaxd 5 Aplatl) il jall IS ALS
i
1433\4\18 Ol (o> - Amalal) L) LS aanay Al 5 (1Y) 43
Y (o Amalal)
1432 R (o - dpmalad) LIS O35 sales ALS 5 3acLuse 4405
ALY g 4 il 3y clllall
Al s o slall ST
1430 ol (& - Apaalal) LK) Olsallale — clal) and dls


mailto:%7Chizahrani@iau.edu.sa

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

) e g ) dga Call o) sis
Frontiers in Plant Proliferating of wheat germplasm to identify

Science.2018;9(1-12) high resistant starch genotypes for
utilization as a food resource for type 2
diabetic patients.

European Review for = Sister chromatid exchanges and sperm
Medical and abnormalities produced by antidepressant
Pharmacological drug fluoxetine in mouse treated in vivo.
Sciences.2012;

16(15):2154-61

Saudi J. of Protective effect of L-carnitine against
Biological.Sci.2011;18 acrylamide — induced DNA damage in
(1) 29-36. somatic and germ cells of the mice

il A3 gal) dalad) Eilagl)

sl g 5 Aol Cad) o) sie

;.ttg_qjx“ &ty )\.A.}‘X\

5 pddall dsalal) Eilady)
(22 (gl e Jualuailly)

Oﬂh@‘ QLAMS e
Zahid Hussain Shahi, Hafiz M. 1
Rehmanz, Tasneem Akhtari,
Hameed Alsamadanys,
Bahget T. Hamooh:, Tahir
Mujtabas, Ihasnaullah Daurs,
Yahya Al Zahranis,
Hind A. S. Alzahranis, Shawkat
Alis, Seung H. Yangzand
Gyuhwa Chung2

Dr.Hind Abdullah Saeed 2
Alzahrani

Dr.Hind Abdullah Saeed 3
Alzahrani

daaiial) dgalal) & paisall axsai! dasial) dpalal] oyl

Al gy gyl ) o) gic
Gl f Ead) ol sis
Ead) ol sis

Review of in-vivo studies using plant extraction.
Biology department, science college, Imam
Abdulrahman bin Faisal University

O.-,\::\Al-.ﬁ\ s'-Luui o

Al Aiad) g Juial

Al &l
Odial) slad #
ol dia o 1
dileall i o
JPATREN R
Saadll 3 jals



daaluall Jlaa
Dy

PET-tN

PET-tN

PBET-tS

PE-tN

PBET-tS

PET-tN

PRS-t

PET-tN

PET-tN

PRS-t

PEI>-tN

PEI>-tN

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

Aralal) ol gail) g o paiigal) (B Lot Lisall

Fa sl g ohsal)

e Al drals - ralall aledll yy slai salee
diasd 0 e )l
21439/12/18

2018/8/29

e Al drals - ralall sledll st salee
daad (3 el
21439/12/17

2018/8/28
- ol JI S Ga
1439/6/ 13 -6/11
2018/2/29 — 2/27
LK QY alaie Y gy ghaill 83 gal) ANS
diad (o pea llae el dadla o glal)
25/5/1439
13/2/2018
Loyl daala — aalall adaill st salee
Joad (e e £1439/5/7
2018/1/23
ala¥) dnals — ralall adeill Ly sl salee
diad (o Gea llae
21439/5/8
2018/1/24
ala¥) dmals — aalall adeill Ly sl salee
diad (o Gea llae
21439/5/9
2018/1/24
Le¥! dnala - aalad) ailail ol salee
diad (o Gea llae
14\9\2017
aLe¥! dnala - aalad) ailail gkt dolee
diad (o Gea llae
13\9\2017
aLe¥! dnala - aalad) ailaill gkt salee
diad O Gea llae
12\9\2017
Okl 435S all Al
25\4\2017
aainall dads 5y shaill g b jall Zaalal) AUS
daad (5 g e alaY) dasls -
21439/4/2-3/8
_e)H\&gE_QbLﬂS\J\}ﬁ}ﬂ\BJﬁBA}
doath (3 Gen e plaY) dadla
21439/4/1

Aiial) o) gie
Attract Your Students With Power
Point Presentation

Ul Aalys pluseialy pagdilly suyndl!

Pold! pdaddl § dsleall 81, guie

(25 5 sed) (galal) LGl

MJMQA‘;M\G@\BJ\JJMUJ}

Al

Lﬂ\d%wu)ﬂ\éﬂfﬁwujj
daal )

I o U AS JLte 3y 3a Jee 3 5
(o il sl

Workshop on Assessing the 21
century “soft’ skills
Eotial e o3l aledl) Lasi il Jae i)
Workshop on facilitating
metacognition in the class room
o) DY) 5 Gl Jae Ay
dnalal] Tua jind) Adadl) dad) go Jac A,

2030 433 ge

L) Gliial e J s ol doe 4 )

10

11

12

13

¥



PET-tN

Bl
Iy
s
Iy
Lalall Ll gunc
S el pfas

galal) cialall
L"_:Lml;.“‘)_yb;_g

PE-tN
PRS-t
PBET-tS

PRS-t

PE-tN

PET-tN

PET-tN

Iy
D
Iy
Dl
Iy
Dl

BETS-tN
san

:\T.\E— ‘fudls‘)“ JLA'SQ\)“J ).\jkﬂ\j 3.3‘5.;“ Z\JLSJ
daasd (o pea Jllae e}l dadla a5l
21439/3/17

Jash 0 (on e oloY) sl — o sl &S

-£1439/2/2

pstall A0S 35 SN ailetl) 52
421439/1/27

postall A4S — (55 ySIY) alail B
-41439/1/20

psball A0S g I agdedl) 30a
41439/1/13

Zaid University — Abo Dhabi
1-4\11\2017

Oen lae dla¥) dadla o slall A0S LY o
11\4\2017
ool Ardls Al Ayglall o slall A0

10\3\2017

aladll_ gy il il (338
5-6\3\2014

et &3Sl A8l
28\2\2017

Le¥! dnala - aalad) ailaill ol salee
diad (o Gea llae
22-23\2\2017
aley) daala - slall A0S g IV aulall 30
diad (o Gea llae
13\2\2017
Oan e aleY) daals —a slall BIS- e LaY) aud
28\12\2016
Qatar University — Doha
14-17\11\2016
deash 5 gea llae laY) dxda
6-10\11\2016
dadh (3 Gen e e}l dadla
1-3\11\2016
O eall-galaall 5 J5 il agd cllall dadla
25-27\10\2016
doath (3 Gen e plaY) dadla
5\10\2016
sl 3ol 3g8 ( dane ua¥) 3 s S
2016 — o drala- o2alal)
12\3\2015 Al sall ()l jedall i jlxs
ralall 2gh Sl ik
15"-19™2\2015

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

IAU Quest pUsi e Jsaall 44l Jae 45 5 5

Ainal) las ) Jaladd J Y1 Ay i) ial)
2 g__‘\;..dl il
| QEPRIEN TR N
350 B Al il

4" middle east Molecular Biology
Congress and exhibit

3aall ¢y el Aniadl) Gy i) Ciliasil i)
B‘)}L:.AH I«:\M\Jﬂ\

Molecular Identification & validation
of Novel species of Bacteria
Gilabaiall 4 delaia¥) A g guaall J oY1 (saiial)

) 43 gl
sl Sl s Adall & a3 s Jae A
 Web Of <o slad) 52016 O 50
science
10" International Conference on
Healthcare, nursing & disease
management (HNDM)
43 5 s S (6 siaall L) Jao 4
Oall aial)

M\Q\J)SAM}J:\#JA:MJJ
BJ}LAS‘

3" middle east Molecular Biology
Congress and exhibit
Jlae V1 3ol 5 4 SV 2l by Jas 45 )

4Sall ALl 5 SISV By i Jae A
) A )l L5l 53 sl il

Workshop how to prepare for a
conference
Jsns 5a o ey daela Lpalall 481 )
O sa 5l
el i
Conference on clinical, pathologic &
molecular medicine

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34

¥




PET-tN

BE-tN

BE-tN

BE-tN

PET-tN

BE-tN

PES-tN

PBET-tS
PBET-tS

PE
?u-,m Aald
JuEiay

PBET-tS
PES-tN

PET-tN
PET-tN
PET-tN
PRS-t
PET-tN

PRS-t
PRS-t

SR
B
B
SR
SR

ey daals - aslal) aaleill sl salac
Grad (p (e e
27\1\2015
ey daals - aalal) aaledll g sl salac
Grad (p (e e
26/1/2015
o=l
2014-&l eyl il 0 3K

2014 - Dl 22 (el 5 o slal) Al

ey daals - aalal) aaledll g sl salac
Grasd (p (e e
17-18\11\2014

3 e ailall g g SOV alall i gl Sl
1434 -
1434-pLeal) faala gaalal adall y shat 33lac
- aledll dnals — aalall el gl salac
1434

- aleall dadla — aalall aidell Ly gl obac
1434
1433-plal el el el 51 35

1433-4mdlall UISTL Ul i) Hall 3alee
daala-any e alaill g g STV aladl) Balee
1433-plel
1433- uall- dalall 3 ))3Y1 2g2e
daalay (alall Canl) Balac
1433- skl

— enlSYI aie Y 5y shail) g5 sall ANS
1433-alell dxdls
1433 - aleall dadls — Sl (554 s0lee

dadls — 2y g ailadl) g g SV aalail) Balee
1433 el
1433-cala¥) A0S laall daals
by M- Al g o slell 3y el ellall i
1433
1433 — alaall dasla- aball addail 3alac
1432\11\23-25 Jaa Cllall daslas
1432-dall A oLaal) Axals
1432-alealls il 4 glal) 4
1432-p slall 48 alaal) daals

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

J22S 3a3xial) ColelSA Ani) i) Jae 5
_)"SS"H.. Y

LSl ) e &

Hall el Jgall (ym jmall 5 jaigall
3rd biotechnology world congress
2014
1" middle east Molecular Biology
Congress and exhibit
DSV 5 1 G pxil) Jae 45

s AV el G Y5l a3l

@A Dok el 5 Caa i das A
@)Q\)M\&&A\jﬂ\&\)\.@.«ﬁ)‘am

SV Slaie Y g g 58l dgha o)) Al yules
(CAAA)

e ) 5 yualal

alail LU 5 Ol Al alel) i al)
ALeally Ml
alall anll g Ulall i) jall J 531 lal)
Lalell Calaal) Ae L ali

(M\L)LAQ;JBJ\J‘;I\) Aaanlatl) 4slad)
il 5 e G s &g il
A
QQSSA@})NY\WJG_&A&”\MMJ}
s gall Caall &l e g aleadl Zaala
Cila glaall e g8y Ay jaill Jaadl 44
i <Y1
5SS 5 sinall asac Jae 3

el sl iz

Jaaatl) a8 Aadie Jae &b
U gl g3 5 jualaa
il Aaal S alall oLl
33 sall 3 )l 3 jalaa
ANALYZING DATA OF
QUANTITATIVE RESEARCHES
USING SPSS

35

36

37

38

39

40

41

42
43

44

40

41
42

43

44

45

46

47

48
49

50
51
52
53
54

¥



PET-tN
BE-tN
BE-tN
S jlia
PET-tN
BE-tN
PET-tN
BE-tN

as i
PES-tN

PBET-tS
PES-tN
PET-tN

PBET-tS

EETRL R PPLRItiy

— alaall daala- LAl 55 sales S5
1432
1431- sleall dasls
o=kl S allue dllall dae
1430-culidh LSt alad) Gasall 2alae
1430-pleally il o slell 440

-0 yedalle caleddl 5 J g il a8 el daals
1429
1142908 L) Aalap sl LK

1429-48 80 dakaial) 5 L)

1429-culll it ‘;A,d\ Caanll 3alac
1428- 2 52 Cllal) drals

1428-laall 5 J 5 il g Gllal) daals
1428-pleally lill o slal) 240

Lraall g 0 slaill alaally Jiad cllal) dadla
1427-5 51320 433 g2l
1427 - o slall IS - Jiad L) dadla

oLa¥l pud sl
A8 liia g ol i) 1427 - o slal) A0S Jonsd Gllal) daals

daalusal) Jlaa Sl ad
X 103 L~
oS
B ph] 211 L‘;
B ph] BlOL 347n
BEPN
PR BIOL 223n
L BIOL 101n
BB
BEPN
P BIOL 401n
BB
EEPL: BIOL 152n
R 327 ba
P BIOL 347n
SRRy 140 L=
LS BIOL 342 n
BB
EPry 420 La
BB BIOL 201n
LS BIOL 441n

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

" Sl Gl galall 328 aladiu) Jae 4

Lecture : Evaluations& benchmarking
Uaall 5 cliall _alal) lal)
coalal) 3 55l U ol giay G alell LS
A sl K e cileady & yaill olal)
13 gl Sl 5
Gl g el sk 5 Jasdadil N )
A pndl Jsally oalal)
Sl apalSY1 2L Y (o) ey GES Adla
Llad) bl all
Aahaidl Ay 5 IV Cilaadll BN sl
48,4l
saladl o) gl U ol iy J V) (aldl o8
Ll 5 Leilaladin doe 2al) LAY 5 jualas
i gall pac & :u(G_A\ CLEMAT (saiia
o stall GG (53 gandl yaiall
Sedlae el Aaa leady oy el olall)
Ay el
Glbaaill) lealally clllall 2Ll 5 ))y) 5 g
(Sl gelall
Sl )l A8 55 o saie pe gl

o) (gaite

daxalal) va!)_\ﬂ\ PRI

S A
eiaall 5 43, )

A al) 25150
Olseall ale — Adall 251 0
Glliaadll
aladl ) sl
Ll dlaa g G lall
Aalad) sl
il ale — dalall 431 )5l
AL\L}.’J\ ?lc — a_\.u);l\ ajbjﬂ cL;AL.m
s sl
Aa) e
Ll ale il
Gl ale
eloacy) Caills ple
aagall elall ale
alall il jgall ale
Aall iy a5 LS 2
b Hladl)

Ol il

56
57
58
59

60

61

62

63
64

65
66
67
68

69

70

AN N A WN -

¥




JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln @
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

SEB BIOL 222n Gbball 21
oY shall asle 22
SEB BIOL 211n Al &5, 4l 23
BB A lall &) 5l 24
BRB Juai¥l 5 alaill il jlgae 25
Gl Bl ) 5 BIOL 448n TR E 5 ke 26

(DAL 7ozl a8 ) - ) el () 5i8) gm0 a3 (A1) dymalad) Al jal) ) il ciiin Cinag

o el A 1
il e la 530 5 4305l 6 sede G da ) (e Ul oSy
Alali )l 2
@l G sl e 3yl ale Ay

Ol sl ale — dalall 331, ) 3
Toala@y) g Al cilliaddll 4

Gl il Al a@Y ddal) duaa’y) Callall sasy

4383 apa Al 5 ) gaall ale o gefa Al j2
Lall Al 5 & 51l 6
OV dala 5 dal) Gl e o jdaal o ) Gl o seie Al &
Aalall elaY) 7
o> shoall ale il 5 & ) aalis e e glaay llall g 35
i ale - Aaladl 431 ) 8
Mfub.ui oJJLJJAE\J}Me.‘GELuJucQLA}XMdu\uﬂ
Gl ale- 4 5all 1) 5 (5ol 9
lall  3all (5 staally 881 5 5l ¢ galie e oyl
s sl 10
4y ) ela¥) ale o gede ) Sy
4all ale 11
) Ly e AIA) L) da Al LeiVlae g aalal) e aaaliad Qllall &
Ll ale Gl 12
Al alaall Jaks et N il saaliall Giandd Gand) 5 e(galially lUal) iy e
Sl 13
Syl s gl o oS Calldall (s

eliacY) caildag (‘S‘; 14

i 5 o sl sl 056 e llall Ca ey
aagall clal) ale 15

bl o Gopail) 5 ela¥) ale Cay yai e calldall oSy

<l pdall ale 16

iyl gl jdall ale clulad ClUal)
Alall iy sa ) 5 LS sl 17

@Al lgdia sy 5 alall ) 5 bS5l 6 seda o Dbl G iy
Gauall lgdilla 5 5 by jlaall aall Sl Clldall G
el 4 19
all Wolae ) 54l 4l gal) Cilil) aead g Jada 8 deadinSl) colasill o o) sl e callall ooy
!s B i) & 3 D

Ol o il 20

a1 il gl Bala p Al b Al ) S i oy



JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln @
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

G 21
336 Y) 5 elac V) (S 5i (5 gie Ao &y HaN il ol anen ey 338 Al analial) el o ey
shall asle 22
lebllia 5sball asle e dale 5 ki
Talad) 23 5l 23
Lgtbanll 5 &80 ) 5l alall o sgiall e Calllall Ca ey
5121 351,50 24
Al 8 Lglaplas 5 g slall (6 sl e 35 ) 5l allall
Juaiy) g aladll &l jlea 25
sl aladll g Jual il @l Sy bl e Gapail) e calldall oSy
TATE s 26

Alial) Zalall 5ol YA (e lee i ol jals e DU 8 leall Ul Sy

L) ety

datlusall Jlaa Sl a8 A P

DAl Sl jia jumai (B ) sy dau 1

DAY 51 gl sale Al s 50 sk 2
el )yl geali_yas J il

Lla s dadl panads

Al jha ) el Cra 58 plia 431 ) M) ple 3

A ke 5 )l Chpa s Lasll claall 5 ,iliall 45 ) 4

A ke 5 )l Chpa s A5l dsaigl 5 by jadl L ol 5 5

A ke 5 )l Chpa s ptie 4, 5la 451 ) 6

Al jie 5 ) kall Capa s BT SUELBY 7

Bl apalsY) sl Y)
UM A <l aae JJAJAS‘ p
AA 0 Aa 1424 - eI 1

81538l g ealall Jibuy Ao Gl )
ol Al Ol gind) Loalal) Salgl) o
4 Gl e Gl iy

ol LYY Ol gind) Loalal) Salgll o

(&.\;‘J\ O \c\d.)) c,n'_:;,nj\ a.aq_‘$5 Q\..'i;ﬂ\j :&ﬁ)\_\\;ﬂ QLA.@AM

LV ualal o o N
i (i raa o ala¥) daala Aadl) dag ga ali g guas Al A 1439\3\18 1
ala¥) daalad A )
Juasd (s (raa e



b ¢ Gan e alaY) daala

Juad (p (s Jllae ala¥) daals

Saoadlae dlal) daals
Al addail) 55139

il
slal) eué asiadl K

sLal) acd o glal) 4315
sLal) acd o glal) 4415
sLal) acd o glall 4415
sLal) acd - a glal) 40

GL,,Biﬂeué-é\JM\;gdS

aainal) Aaad g Aidail) il jal) 48

SLaY) audd - a glal) 4,18

slal) aud - 2 glal) 4408
sLal) aud - a glal) 40
slal) aud - 2 glal) 4408
sLal) aud - 2 glal) 440
sLal) ad - aghal) 40
sLal) ad a glal) 441

S LAY audd - o glal) 4,18
S LAY audd - a glal) 4,18

Gl A qu )t o QI dY) gas
potad) dls
saad alaal) daaly sbg guac
Al GO A gall jaigal) Jlas
okl Adaay (4 9 S
sfiale du ) AdBU L) gue
Gy gall Lpalaiil) Al guzae
ﬁbﬂ‘ Glalla g oddal Eutlll) ‘“,.AM\
Aslaally Mol

Gualiall
dliadll el HLaay) ddad

daad 5 Lagiadl) Aaday) Al

Zaiaal)
A ) ) JLRY) e i
Lilg

SMall aLE ) Adad

Jalaal Adl) g )Y diad
s )

I LEAY) e Adad

A Jaal dpadaiil) Aiplh) guac
plaal) daalay

Ml & glud) Japda Aind 3 g
e}lﬂ‘&:\m
alSY aLd ) Aiad Ay

?‘*&L‘ g—.‘mb

5agad) ddal
peily J 2l dind e

(oY) g ghitl) dind A
il sagally
adad) aad ) e At Ay
A
pnidlly Y Maal) Aind guae
el (g 30 At s
cilallall 9 8 jgay) Adad Ay )
peeaily

9

JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

1438

1434\3\27

1433\9\18
1433\6\12

o
1440

1439

1439

1439

1438

1437

1435

1436

1433
Al s
1430
1428
1432
1427

1426
1426

1437

1434\3\23

1433\9\18
1433\6\9

)
1439

1438

1438

1438

1437

1436

1434

1434

1431

1431

1429

1427

1426

1426

1425
1425

1

10

11
12

¥




JouwgpgnoJinuc Abbidlidspln
IMAM ABDULRAHMAN BIN FAISAL UNIVERSITY

sl acd - o glal) 43l Gl g Aadhall g (paY) A 1425 1424 13
A

Aalal) o jLESLN)

i cdy - Jals iy EVEN] P Oa ¢

i ady 4™ middle east molecular ~ 4\11\2017  1\11\2017 1

Biology congress and
exhibit
o ey polal) G pficale Al Addlia  1433\9\18  1433\9\18 2
Soadlae dllal) daals —
o ey Apalal) 2 jlial) Adlsa a8 1434 1434 3
ChNda - Ailangy) Ada yall AN
Ol gl

= shail) Janl)

il g skl £ 55 7 e ¢

AS ) Agman - AU AS pal) B gusS (s g s REVE PPN 1438 1

4 il

4 ) dlaially (il pead) dan oo Al s 1437 2

DAL LS 4 A Amanl) s REVELIP 1435 3
&)L Aaeal) Glaslaall 43383 Gulall) duadlll &l jleall 5 clelas))

Ll ) g 1

£153 8aLd g ciluady) 2

)90 g AiSall daJad) AV Guadald) aladiad & jlga 3

Al )A\

12/9/2018

10



